
UCHWAŁA NR 94/XVII/03 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH 

z dnia 8 grudnia 2003r. 
 

w sprawie obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta za 1q przyjmowanej jako 
podstawę do obliczenia podatku rolnego na 2004 rok. 

 
          
         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t j Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r.   
Nr 80, poz.717) art. 6 ust.2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 1084 r. o podatku 
rolnym (t j Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431, Dz. U. z 1996 r. Nr 91, poz.409, 
Dz. U. z 1997 Nr 43, poz. 272 i Nr 137, poz. 926; Dz. U. z 1998 r. Nr 108, poz. 
681; Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 875, Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1680 i Dz. 
U. z 2003 r. Nr 110, poz. 1039) oraz Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 17 października 2003 r. w sprawie średniej ceny skupu 
Ŝyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2003 r. (M.P.  Nr 49, poz. 771) – 
Rada Miejska  w Krośniewicach uchwala, co następuje: 
 
      § 1. 1.Średnią cenę skupu Ŝyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2003 r. 
obniŜa się z kwoty 34,57 zł za 1q do wysokości 32,00 zł za 1q. 
2.Cena skupu ustalona w ust. 1 stanowi podstawę do obliczenia podatku rolnego 
na 2004 rok. 
 
      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 
 
      § 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia           
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą 
od dnia 1 stycznia 2004 r. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
                 /-/ Adam Gałek 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
do  uchwały Rady Miejskiej w Krośniewicach 

w sprawie określenia stawki podatku rolnego na obszarze Gminy 
Krośniewice na 2004 rok. 

 
 

         Przepis art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984r.       o podatku 
rolnym ( t j Dz. U. z 1993r. Nr 94, poz. 431  z późn. zm.), stanowi, iŜ od            
1 stycznia 2003 roku podatek rolny wynosi od 1 ha przeliczeniowego gruntów,  
o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 w/w ustawy gruntów gospodarstw rolnych 
– równowartość pienięŜną 2,5q Ŝyta a od 1 ha gruntów, o których mowa w art. 4 
ust. 1 pkt. 2 (pozostałych gruntów) – równowartość pienięŜną 5q Ŝyta, 
obliczonych według średniej ceny skupu Ŝyta za pierwsze trzy kwartały roku 
poprzedzającego rok podatkowy.  
Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 
2003r. w sprawie średniej ceny skupu Ŝyta za okres pierwszych trzech 
kwartałów 2003 roku /M.P. Nr 49, poz. 771/, stanowi, Ŝe średnia cena skupu 
Ŝyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2003 roku wynosiła 34,57 zł za 1q. 
Proponuje się obniŜyć średnią cenę skupu Ŝyta z kwoty 34,57 zł do kwoty 32,00 
zł za 1 q podnosząc tym samym  stawki podatku o 2,00 zł co stanowi wzrost      
o 6,7% .  
Informacyjnie podaje się, Ŝe Rada Miejska  juŜ od kilku lat nie stosowała zmian 
w stawce podatku rolnego. 
 
Informuje się, iŜ podatek rolny z 1 ha przeliczeniowego dla gruntów 
gospodarstw rolnych w 2004 roku wynosić będzie: 
 

80,00 zł 
 

Natomiast podatek rolny dla pozostałych gruntów z 1 ha wynosić będzie 
równowartość pienięŜną 5 kwintali Ŝyta t j 
 

160,00 zł 
 


